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Ligger du inde med et spændende manuskript
inden for maritimhistorisk forskning?

Så send din trykfærdige tekst til Maritim Kontakt
inden 1. januar 2010.

Der er frit temavalg til Maritim Kontakts Prisopgave 2010.
Alle er velkomne (se retningslinierne på bagsiden).

Vinderens tekst søges publiceret af forlaget Maritim Kontakt.

Kontakt: 

Redaktør af Maritim Kontakt
Erik Gøbel
eg@ra.sa.dk

www.maritimkontakt.dk

Kontaktudvalget
for Dansk Maritim Historie- og 
Samfundsforskning

http://www.maritimkontakt.dk/
mailto:eg@ra.sa.dk


Retningslinier for Maritim Kontakts Prisopgave
Formål. Kontaktudvalget for dansk maritim historie og Samfundsforskning udskriver hvert andet 
år en prisopgave for at fremme forskningen i maritim historie i Danmark og for at gøre de yngre 
årgange interesseret i at blive medlemmer i interessekredsen for Maritim Kontakt.

Fagområdet dækker over maritimhistorisk forskning i bred forstand, inklusive samfundsforskning 
og marinarkæologi.

Deltagerkreds. Forfatterne skal være bosat i Danmark. Forfattere med bopæl udenfor Danmark er 
også velkomne hvis deres afhandling omhandler et tema fra Det danske Riges historie.

Maritim Kontakts Prisopgave sigter mod eksamensafhandlinger såvel som mod 
maritimhistoriske studier, der ikke er skrevet som eksamensafhandlinger. Der er frit temavalg, 
Kontaktudvalget forbeholder sig dog retten til at udskrive og foretrække specifikke emne. 
Opgavernes formelle stil skal så vidt som muligt følge de retningslinier, der gælder for artikler i 
Maritim Kontakt (se seneste nummer eller kontakt redaktøren). Vinderafhandlingen publiceres af 
forlaget Maritim Kontakt. Kontaktudvalget tilstræber uddeling af en præmie fra en ekstern 
sponsor. Præmien kan bestå i publikationsstøtte.

Tilmelding og indstilling. Forfattere til relevante afhandlinger kan selv tilmelde sig til 
konkurrencen. Det er også tilladt at indstille en forfatter til konkurrencen. Tilmelding henholdsvis 
indstilling sker ved indsendelse af et relevant manuskript til Maritim Kontakts redaktør.

Afhandlingernes størrelse. De indsendte manuskripter kan være artikler så vel som monografier.

Annoncering, afleveringsdato, bedømmelse og prisuddeling. Prisopgaven annonceres via 
Maritim Kontakts hjemmeside, postforsendelser og kontaktpersoner på relevante 
uddannelsessteder umiddelbart efter en Maritimhistorisk Konference. Afleveringsdato er den 1. 
januar i det år, Maritimhistorisk Konference finder sted. Konferencen afholdes kun i år med lige 
årstal. Kontaktudvalget udpeger et bedømmelsesudvalg med ekstern deltagelse. Dommerne må 
ikke være deltagere i konkurrencen. Bedømmelsesudvalget kan i givet fald vurdere, at der ikke 
foreligger en prisværdig afhandling. Vinderen inviteres til foredrag på Maritimhistorisk 
Konference, hvor prisuddelingen finder sted. Foredraget er en betingelse for uddelingen af prisen.

Publikationsforbehold. Kontaktudvalget forbeholder sig retten til at publicere 
vinderafhandlingerne i forlaget Maritim Kontakt.

Arbejdsdeling mellem Kontaktudvalget og forlaget Maritim Kontakt. Kontaktudvalget 
gennemfører konkurrencen. Forlaget står for publikationen. Eventuelle præmier uddeles kun af 
eksterne sponsorer.

Kontaktadresse: Redaktør Maritim Kontakt, Erik Gøbel, Kingosvej 16, 4600 Køge
Tlf. 56 65 90 50, eg@ra.sa.dk, www.maritimkontakt.dk

Kontaktudvalgets prisudvalg, Sjællands Odde, d. 27. april 2008
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